§ 4 — Pero si alguno hubiere recibido una donación, en virtud de la cual hubiere estipulado que se le entregase cierta cantidad anual de tal importe que no excede de la tasa legal de la donación, se disienta sobre si se ha de estimar que éste hizo por virtud de una donación particular muchas donaciones, y estas no necesitaban de actuaciones, ó si

(1) solidorum, omitenla los mms Veron Pl. 1 Gt

(2) Los mms. Veron Pl. 1, y las ed Nbg. Hal; et sine, los mms Pl. 2. Gt; etiam nisi, el ms Bg, y las ed Schf Russ y las demás

(3) esso, omitenla los mms Pl. 1 2 Gt, y las ed Schf Hal; eam, omitenla el ms Bg, y la ed Nbg

(4) ei, omitenla los mms Pl. 1 2 Bg, y las ed. Nbg Hal

(5) reliquae, el ms Veron

(6) quantitates, y después competentes, los mms Pl. 1 2 Bg Gt

(7) possibile, los mms Pl. 1 2 Bg Gt

(8) convalcant, los mms Veron Pl. 1 2 Gt, todos los de Russ, y la ed Schf

(9) Los mms Pl. 1 2. Bg Gt., todos los mms. de Russ., y las ed. Schf Nbg Hal Bk; revocentur, el ms Veron, Russ y los demás

(10) suos, omitenla el ms Pl. 1, y también parece que falta en el ms Veron

(11) quandam, omitenla la ed Nbg; quidem, el ms Bg; eandem, el ms Pl. 1, en el que después se lee praestare

(12) sibi, omitenla los mms. Pl. 1 2 Bg concordando con Schol Bas

(13) Los mms. Veron Pl. 1 2 Bg Gt, y la ed Nbg Schf; sit, Hal y los demás

damento et fonte eius, ex quo (1) annuae donationes (2) profuerunt, et unam esse eam donationem putandam (3), et procul dubio monumentorum observatione vallandam; quod veteres quidem sat (4) abundeque variaverunt Nos autem (5) certa divisione concludimus, ut, si huiusmodi quidem fuerit donatio, ut infra vitam personarum stetur (6) vel dantis vel accipientis, multae (7) intelligantur donationes et liberae a monumentorum observatione Incertus etenim fortunae exitus hoc nobis suggestit, ut possibile sit, unius anni tantummodo vel brevioris vel etiam amplioris temporis metas supervivere (8) vel donatorem vel eum, qui donationem accepit, et ex hoc inveniri, (9) totam summam donationis non excedere legitimam quantitatem Sin autem etiam hereditum ex utraque parte fuerit mentio, vel adiciatur (10) tempus vitae vel donatoris vel (11) qui donationem accipiet (12), tunc (13), quasi perpetua donatione et continuatione eius magnam et opulentior em eam efficiente, et una intelligatur (14), et quasi densioribus donationibus cumulata (15) excedere legitimum modum, et (16) omnimodo acta resposcere (17), et aliter minime convalescere (18)

Recitata Septimo (19) in novo consistorio palatii IUSTINIANI Dat III Kal Novemb Decio V C Cons [529]